
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Palaoro Ugo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 435      DEL 26/03/2020

OGGETTO: PRESA  D`ATTO  DEL  PROVVEDIMENTO  DEPOSITATO  IN  DATA  29.2.2020
NELLA CAUSA R.G. 1041/2019 INNANZI AL TRIBUNALE DI COMO.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PRESA  D`ATTO  DEL  PROVVEDIMENTO  DEPOSITATO  IN  DATA  29.2.2020
NELLA CAUSA R.G. 1041/2019 INNANZI AL TRIBUNALE DI COMO.   

IL RESPONSABILE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0014484 del 4.3.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  ad  interim  della  Struttura  che  adotta  la 
presente determinazione;

premesso che:
 con deliberazione n. 1339 del 20.11.2018  è stato affidato alla Società La Cometa Soc. Coop. 

Onlus  di  Carpi  (MO) ,  per  il  periodo di  mesi  tre  a  far  data  dall’1.12.2018,  il  servizio  di  
effettuazione di n. 90 turni di guardia medica notturna della durata di n. 12 ore cada turno di € 
600,00 IVA esente;  

 in  data  17.04.2019 la  Società  La  Cometa  Soc.  Coop.  Onlus  di  Carpi  (MO) conferiva  alla 
dott.ssa Laura Margheritis incarico per lo svolgimento di attività i guardia medica presso il 
Pronto Soccorso dell’Ospedale Galmarini di Tradate della ASST dei Sette Laghi;

preso atto  che in  data  04.11.2019 con prot.  n.  65898 è stato acquisito  agli  atti  il  Ricorso per 
Decreto Ingiuntivo  n.  345/2019 del  31.1.2019 (rg.  876/2019) promosso davanti  il  Tribunale  di 
Como – Sez. Lavoro dalla  Dott.ssa Laura Margheritis tramite il proprio Legale, la quale lamentava 
il mancato pagamento delle proprie prestazioni professionali;

evidenziato che con relazione in data 25.11.2019 la S.C. Approvvigionamenti ha inviato alla SC 
Affari Generali e Legali relazione e documentazione contenente le motivazioni per poter proporre 
opposizione al Decreto Ingiuntivo in parola;

dato atto che:
 con deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  713 dell’11.12.2019 questa  ASST decideva  di 

proporre atto  di  citazione  in  opposizione  avverso  il  suddetto  Decreto  Ingiuntivo  promosso 
davanti il Tribunale di Como – Sez. Lavoro dalla Dott.ssa Laura Margheritis, con la nomina 
del legale dell’ASST;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 a seguito della notifica di atto di citazione in opposizione al Decreto Ingiuntivo la causa veniva 
iscritta a ruolo con R.G. N. 1041/2019 presso il Tribunale Ordinario di Como;

 con provvedimento reso fuori udienza in data 29.2.2020, ed acquisito agli atti con protocollo n. 
14999 del 6.3.2020, il Tribunale di Como concedeva la provvisoria esecutività del Decreto 
Ingiuntivo opposto; 

vista la nota PEC dell’avv. Gualdi, acquisita agli atti con prot. n. 14901 del 6.3.2020, contenente i 
conteggi  trasmessi  dalla  controparte,  di  quanto  dovuto  da  questa  ASST  alla  dott.ssa  Laura 
Margheritis ai sensi del detto provvedimento:

capitale liquidato:  € 4.416,00 
interessi di mora:                            € 229,39  
capitale + interessi  € 4.645,39
spese liquidate:                           € 450,00
rimborso forfettario (15%)           € 67,50 
CPA (4%)       € 20,70
IVA (22%)     € 118,40
Anticipazioni                                     € 76,00  
Totale spese                                    € 732,60            

TOTALE COMPLESSIVO            € 5.377, 99

vista, altresì, la nota mail del 10.3.2020, acquisita agli atti con prot. n.16345 dell’11.3.2020, con la 
quale l’avv. Fabio Gualdi confermava la correttezza dei suddetti conteggi, evidenziando che ad oggi 
deve essere determinata dall’Ufficio del Registro la relativa imposta che sarà oggetto di successiva 
determinazione;

ritenuto, per quanto sopra detto:
• di prendere atto del provvedimento di concessione della provvisoria esecutività del Decreto 

Ingiuntivo n. 345 del 31.10.2019, depositato in data 29.2.2020;
• di prendere atto della nota mail  acquisita agli atti con prot. n. 14901 del 6.3.2020 dell’avv. 

Gualdi, riportante i conteggi del dovuto alla dott.ssa Laura Margheritis nonché della nota mail 
acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  16345  del’11.3.2020 con  cui  l’avv.  Gualdi  conferma  la 
correttezza dei suddetti conteggi; 

• di  provvedere,  con  riserva  di  ripetizione  delle  somme  in  caso  di  sentenza  favorevole,  al 
pagamento dell’importo complessivo di € 5.377, 99  alla dott.ssa Laura Margheritis;

• di riservare a successiva determinazione il pagamento dell’imposta di registro;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto del provvedimento di concessione della provvisoria esecutività del Decreto 
Ingiuntivo n. 345 del 31.10.2019, depositata in data 29.2.2020 depositato agli atti dell’ufficio;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di prendere atto della nota mail  acquisita agli atti con prot. n. 14901 del 6.3.2020 dell’avv. 
Gualdi, riportante i conteggi del dovuto alla dott.ssa Laura Margheritis nonchè della nota mail 
acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  16345  del’11.3.2020 con  cui  l’avv.  Gualdi  conferma  la 
correttezza dei suddetti conteggi;

3. di  provvedere,  con  riserva  di  ripetizione  delle  somme  in  caso  di  sentenza  favorevole,  al 
pagamento dell’importo complessivo di € 5.377, 99  alla dott.ssa Laura Margheritis;

4. di riservare a successivo provvedimento il pagamento dell’imposta di registro;

5. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  complessivi  € 
5.377,99  (IVA  compresa),  trovano  copertura  nell’aut.  di  spesa  n.  1849  del  2019  (conto 
4104150000) di cui alla determina n. 50 del 19.4.2019;

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali; 

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      471                 DEL   25/03/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: PRESA D`ATTO DEL PROVVEDIMENTO DEPOSITATO IN DATA 29.2.2020 NELLA
CAUSA R.G. 1041/2019 INNANZI AL TRIBUNALE DI COMO.   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro: AUT 1849/2019

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 435 del  26/03/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: PRESA D`ATTO DEL PROVVEDIMENTO DEPOSITATO IN DATA 29.2.2020 NELLA
CAUSA R.G. 1041/2019 INNANZI AL TRIBUNALE DI COMO.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/03/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Brunella Alberta -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Brunella Alberta


		2020-03-27T09:05:25+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




